
MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - DEFENSORÍA GENERAL
DE LA NACIÓN
 

Licitación Pública 32/2023
 

OBJETO: Adquisición, instalación y puesta en marcha de un sistema de protección contra incendio tipo
convencional para dependencias de la Defensoría General de la Nación. CONSULTAS TÉCNICAS Y/O
ADMINISTRATIVAS: Deberán efectuarse por escrito hasta tres (3) días hábiles antes de la fecha fijada
para el acto de apertura, al Departamento Compras y Contrataciones sito en la calle Tacuarí Nº 139/47,
5º piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de lunes a viernes de 9.30 a 16.00 hs., tel.: (011) 7093-2050.
También podrán remitirse por correo electrónico: contrataciones@mpd.gov.ar indicando en el asunto el
número y objeto de la contratación. DESCARGA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: El Pliego y
demás documentos de la licitación, estarán a disposición de los/as interesados/as para su descarga en
f o r m a  g r a t u i t a  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e  l a  D e f e n s o r í a  G e n e r a l  d e  l a  N a c i ó n :
https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-publicos-abiertos-del-mpd/compras-y-
contrataciones VALOR DEL PLIEGO: Sin cargo. VISITA OBLIGATORIA AL LUGAR DE TRABAJO: Se
deberá presupuestar luego de las visitas a las instalaciones de los inmuebles de Av. Callao 970, San
José 331, Montevideo 477, Av. Leandro N. Alem 684, Lavalle 1832 y Av. Belgrano 1177 de esta Ciudad
Autónoma de Buenos Aires, para interiorizarse de los lugares donde se ejecutarán los trabajos, como
también todo cuanto pueda influir en el justo precio de la oferta, no pudiendo en consecuencia por
ninguna razón invocar desconocimiento o existencia de factores imprevistos. Dichas visitas se
coordinarán con el Departamento de Arquitectura de la DGN los días hábiles de 10:00 a 14:00 hs –
teléfono: 7093-2060 o al correo electrónico: arquitectura@mpd.gov.ar El certificado de visita
correspondiente se deberá solicitar vía e-mail al Departamento de Arquitectura al correo electrónico
arquitectura@mpd.gov.ar. Una vez recibido el mismo se deberá adjuntar a la oferta. La omisión de las
visitas previas al acto de apertura de ofertas por parte del oferente, dará lugar a la desestimación de la
oferta sin más trámite. LUGAR Y FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Departamento de
Compras y Contrataciones, Tacuarí Nº 139/47, 5º piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, hasta el día y
hora fijado para el acto de apertura de ofertas. LUGAR DEL ACTO DE APERTURA: Departamento de
Compras y Contrataciones, Tacuarí Nº 139/47, 5º piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. DÍA Y HORA
DE APERTURA: 30 de junio de 2023 a las 11.00 hs. Nº DE EXPEDIENTE DGN: 24633/2023

 
e. 02/06/2023 N° 40964/23 v. 05/06/2023

 

Fecha de publicacion: 05/06/2023

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/ajlYSkhpY0J4cnhSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


